Dodecaeteris chaldaica.

Dodecaeteridem simillimam fragmenti, quod P. Boudreaux e cod. Paris. 45 publici iuris fecit (*Catal.*, VIII, 3, p. 189 s.), e codicibus supra, p. 169 laudatis, V(eneto 5 = Marc. 324, f. 290^v, cuius imagine phototypica ab Al. Ferrari benevole nobis missa nusus sum) et R(omano 98 = Palat. 312, f. 194^v, quem descripsi ; in codice Rom. 2 = Angelico 29, ubi erat olim cap. ρπ’, nunc desideratur, cf. *Catal.*, V, 1, p. 46) integram nunc edimus. Novum hoc exemplar accedit eis, quorum (editorum et ineditorum) indicem confecit F. Boll, *Catal.*, V, 1, p. 171 s. et capitulis quae post Bollium ediderunt F. Cumont, *Catal.*, VIII, 3, p. 92 (de Odapso) ; Delatte, *Catal.*, X, p. 149 s. ; Zuretti, *Catal.*, XI, 1, p. 159 ss. Cum varii hi cycli sive auctoribus illustrissimis, Orpheo, Democrito, Zoroastri, Odapso (huic tamen recte) suppositi sint, sive sine auctoris nomine ad nostram aetatem pervenerint (dixerunt de eis Bouché-Leclercq, *L’astrologie grecque*, p. 328 ss. ; Boll, *Sphaera*, p. 329 ss. ; *Aus der Offenbarung Johannis*, p. 79 ss. ; Heeg, *Die angeblichen orphischen Ἔργα καὶ ἡμέραι*, Diss. Herbiopol. 1907, p. 11 ss. ; Bidez-Cumont, *Les Mages hellénisés*, I, p. 122 ; cf. etiam novam Zoroastri editionem, Bidez-Cumont, *ibid.*, II, p. 183 ss.), quaestio de novo quoque oritur. Praesagia sola nos ad finem non perducunt, etsi nonnulla in codice Hispaniensi (Zuretti, *Catal.*, XI, 1, p. 159 ss.) et in codice Romano (Boll, *Catal.*, V, 1, p. 172 ss.) — hi enim sunt textus cum quibus noster cum artiore vinculo coniunctus est — occurrant. Maioris tamen est momenti eis chorographiam quam vocamus astrologicam (cf. Cumont, *Klio*, IX, 1909, p. 263 ss.) additam esse, in qua terrae non solito modo sed κατὰ μέρος sive κατὰ μέλη enumerantur. Novimus enim hanc rationem iam e capitulo codicis Hispaniensi supra laudati, et sine praesagiis de cyclis XII annorum e Vett. Val., I, 2 et Hephaest., I, 1 (cf. Ludwich, *Maximi... reliquiae* p. 112 ss.), novimus auctorem quoque qui hac ratione usus esse fertur, Odapsum : λέγει δὲ καὶ ποῖαι χῶραι τίσι τῶν ζῳδίων ἀνάκεινται, καὶ τὰ τῶν ἀποτελεσμάτων εἶδη ἐκ τῶν μελῶν ἐκάστον ζῳδίου ιδιότητος χαρακτηρίζει (*Catal.*, VIII, 3, p. 92 ; cf. Bidez-Cumont, *l.c.*, I, p. 223 ; II, p. 376 s. ; Kroll, *Realencycl.*, XVII, p. 1882). — Etiam si nostrum auctorem frustra quaeramus, monendum tamen est cyclos praeter capitula duo supra commemorata bis cum Ps.-Democriti dodecaeteride (cuius parcissima vestigia in *Geopon.*, I, 12 servantur) conspirare (sed quae codex Atheniensis, saec. xix, e Democrito affert, Delatte, *Catal.*, X, p. 163 ; 164 ; 166 ; 169 aliunde hausta esse videntur) ; praeterea facile videbis Asiae Minoris saepius quam ceterarum terrarum mentionem fieri (e.g. Lyciam et Phrygiam quinquies, Galatiam quater invenies).